
WT'~<,( F't
t. . ..,'

. . , ,... , ..• ' .

Prefeitura Municipal de Recreio
DECRETO No. 178/2018 - LEI No. 1634/2017 Página: 1 de 9

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

ART. 10. - Ficam abertos Créditos Suplementares as dotações do OrçamentoVigente no Valor de R$411.139,50, distribuidos nas
seguintes dotações:

02.01.04.122.0007.2006 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE GABINETE

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil· Ficha: 00024 800,00

Fonte. 100· Recursos Ordinários 800,00

02,02,02,061.0007.2008 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA PROCURADORIA E DEFENSORIA

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas· Pessoal Civil· Ficha: 00031 1.043,71

1.043,71Fonte: 100 - Recursos Ordinários

02.05.04.122.0007.2010 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS

3.1.9.0.01.00 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares - Ficha: 00041 22.645,58

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 1.778,94

12.971,79

487,00

7.40'1,85

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil· Ficha: 00042 20.781,58

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 18.314,10

2.007,05

460,43

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100· Recursos Ordinários

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais - Ficha: 00043 35.336,01

Fonte: 100· Recursos Ordinários 35.258,10

64,28

13,63

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros· Pessoa Juridica • Ficha: 00049 1.718,14

Fonte: 100· Recursos Ordinários 1.716,00

2,14Fonte: 100 - Recursos Ordinários

02.05.04.122.0007.2012 CONTRIBUiÇÕES A ASSOCIAÇÕES E ENTIDADES

3.3.7.0.41.00 Contribuições. Ficha: 00056 340,00

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 340,00

02.05.04.122.0007.2013 CONTRIBUiÇÕES PARA O PASEP

3.3.9.0.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas· Ficha: 00057 16.184,40

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 1.000,00

15.184.40Fonte: 100 - Recursos Ordinários

02.05.06.181.0030.2020 MANUTENÇÃO CONVÊNIO POLICIA MILITAR

3.3.9.0.30.00 Material De consurno- Ficha: 00073 681,09

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 681,09



Prefeitura Municipal de Recreio
DECRETO No. 178/2018 - LEI No. 1634/2017

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Página: 2 de 9

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

02.05.28.843.0000.2023 AMORTIZAÇÃO DE DÉBITOS MUNICIPAIS

4.6.9.0.71.00 Principal Da Dívida Contratual Resgatado· Ficha: 00077

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

329,95

329,95

02.06.04.122.0007.2010 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil - Ficha: 00081

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídíca - Fícha: 00084

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

185,05

75,00

90,00

20,05

338,84

338,84

02.07.15.452.0007.2029 MANUTENÇÃO SECRETARIA DESENVOLVIMENTO URBANO

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determínado - Ficha: 00110

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Cívil· Ficha: 00111

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo· Ficha: 00113

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros· Pessoa Jurrdtca- Ficha: 00116

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100· Recursos Ordinários

12.196,48

12.196,48

27.822,94

27.822,94

10.701,37

7.000,00

2.201,37

1.500,00

542,74

421,36

121,38

02.07.15.452.0060.2030 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DO CEMITÉRIO

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas· Pessoal Civil· Ficha: 00121

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.131,17

3.131,17

02.08.10.301.0075.2034 MANUTENÇÃO DO PSF

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado· Ficha: 00135

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas· Pessoal Civil· Ficha: 00136

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

14.184,58

14.184,58

19.367,60

19.367,60

02.08.10.301.0075.2035 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais· Ficha: 00142

Fonte: 148· Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros· Pessoa Física· Ficha: 00144

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

398,55

398.55

7.296,33

7.296.33



W
·

)
1I

.

Prefeitura Municipal de Recreio
DECRETO No. 178/2018 - LEI No. 1634/2017

Página: 3 de 9

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

02.08.10.304.0075.2037 MANUTENÇÃO VIGILÃNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00151 5.724,00

Fonte: 150 - Transferências de Recursos do SUS para Vigilância em Saúde 5.724,00

02.09.12.122.0007.2039 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00164 8.1'79,13

4.398,25Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

Fonte: 101· Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

426,90

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

0,20

3.353,78

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00167 1.456,00

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

1A56,OO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00169 1.710,47

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à
Educação

334,83

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

1.375,64

02.09.12.361.0042.2043 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00183 20.235,45

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

20.235,45

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil· Ficha: 00184 117.121,23

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à
Educação

45.797,36

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

Fonte: 118· Transferências do FUNDEB para Aplicação na Remuneração dos
Profissionais do Magistério em Efetivo Exercicio na Educação Básica

4.375,71

66.948,16

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais - Ficha: 00185 15.965,73

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à
Educação

15.965,73

02.09.12.365.0041.2046 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL.

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil· Ficha: 00196 9.920,n

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à
Educação

9.920,"12

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais - Ficha: 00197 8.423,40

Fonte: 101· Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à
Educação

89,65

8.333,75



Prefeitura Municipal de Recreio

DECRETO No. 178/2018 - LEI No. 1634/2017
Página: 4 de 9

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

02.10.08.243.0460.2051 MANUTENÇÃO CONVÊNIO CASA LAR

3.3.7.0.41.00 Cnntribulções v Ficha: 00220 34,00

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

17,00

17,00

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

02.10.08.244.0081.2052 MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00226

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

475,58

230,92

244,66Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

02.10.08.244.0081.2060 DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

3.3.9.0.32.00 Material, Bem ou Serv para Distribuição. Gratuita· Ficha: 00245 3.969,20

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 3.969,20

02.12.10.122.0075.2072 MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL DA SAÚDE

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil - Ficha: 00290 2.255,00

Fonte: 102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

Fonte: 102 - Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à Saúde

Fonte: 102 - Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à Saúde

Fonte: 102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

200,00

110,00

55,00

1.890,00

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00291 3.509,14

Fonte: 102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 3.509,14

02.12.10.302.0075.2075 CONTRIBUiÇÃO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE CISDESTE

Fonte: 102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

10.845,06

10.845,06

3.3.7.1.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público - Ficha: 00304

02.15.20.122.0007.2010 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00321 5.056,85

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 5.056,85

02.17.26.782.0088.2088 MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00354 232,43

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 1,10

231,33Fonte: 100 - Recursos Ordinários

411.139,50

ART. 20. - Como Recursos a abertura de Créditos Suplementares autorizados no Art. 10. deste decreto ficam, anuladas, parcial ou
totalmente as seguintes dotações:

02.01.04.122.0007.2006 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE GABINETE

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00023

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

380,43

380,43

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00025 340,00



Prefeitura Municipal de Recreio
DECRETO No. 178/2018 - LEI No. 1634/2017

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Página: 5 de 9

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção· Ficha: 00026

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros > Pessoa Jurfdica • Ficha: 00028

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

340,00

59,14

59,14

100,78

100,/8

02.02.02.061.0007.2007 MANUTENÇÃO DE PRECATÓRIOS JUDICIAIS

3,1.9.0.91.00 Sentenças Judiciais· Ficha: 00029

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100· Recursos Ordinários

152,12

21,98

130,14

02.02.02.061.0007.2008 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA PROCURADORIA E DEFENSORIA

3.3.9.0.14.00 Diárias· Pessoal civn . Ficha: 00032

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

21,98

21,98

02.05.04.122.0007.2010 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS

3,3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições· Ficha: 00052

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

56,79

56,79

02.05.04.122.0007.2011 MANUTENÇÃO SERViÇO PESSOAL, PATRIMÓNIO, LICITAÇÃO

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas· Pessoal Civil· Ficha: 00053

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

4.170,03

2.077,74

2.092,29

02,05.04.123.0008.2015 MANUTENÇÃO DA SEÇÃO DE TESOURARIA

3,1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil· Ficha: 00059

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

9,534,19

9.534,19

02.05.04.124.0008.2016 MANUTENÇÃO ATIVIDADES SEÇÃO DE CONTABILIDADE

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas· Pessoal Civil· Ficha: 00063

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00064

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.498,00

3.498,00

298,66

298,66

02.05.06,181.0030.2020 MANUTENÇÃO CONVÊNIO POLICIA MILITAR

3,3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros· Pessoa Juridica • Ficha: 00074

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

1.745,86

1.745,86

02.06.04.122.0007.2010 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas· Pessoal Civil· Ficha: 00080

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

266,88

266,88

02.06.18.541.0077.2025 MANUTENÇÃO DA USINA DE TRIAGEM E COMPOSTAGEM

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros· Pessoa Juridica • Ficha: 00092

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

2.801,93

2.801,93



w )
;
I

Prefeitura Municipal de Recreio
DECRETO No. 178/2018 - LEI No. 1634/2017

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

02.07.15.451.0058.2026 MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00096

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

02.07.15.451.0060.2027 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil- Ficha: 00100

Fonte: 100· Recursos Ordinários

02.07.15.452.0060.2030 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DO CEMITÉRIO

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00122

Fonte: 100· Recursos Ordinários

02.08.10.301.0075.2034 MANUTENÇÃO DO PSF

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais - Ficha: 00137

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SLJSpara Atenção l3ásica

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros· Pessoa Física· Ficha: 00139

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SLJSpara Atenção Básica

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SLJSpara Atenção Básica

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SLJSpara Atenção Básica

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SLJSpara Atenção Básica

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

Fonte: 148· Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

Fonte: 148· Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

Fonte: 148· Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

Fonte: 148 - Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

02.08.10.301.0075.2035 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00143

Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à Saúde

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Juridica - Ficha: 00145

Fonte: 148· Transferências de Recursos do SUS para Atenção Básica

02.08.10.302.0075.1018 AQUISiÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATIVIDADES DO PRONTO SOCORRO

4.4.9.0.52.00 Equipamentos E Material Permanente - Ficha: 00146

Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

Fonte: 155· Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Saúde

02.08.10.302.0075.2036 MANUTENÇÃO DAS ATlVIDADES DO PRONTO SOCORRO

3.3.9.0.39.00 Outros Servíços De Terceiros - Pessoa Jurídíca - Ficha: 00149

Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

Fonte: 102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

Fonte: 102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

Página: 6 de 9

1.277,01

1.277.01

718,59

718,59

1.813,76

1.813,76

4.655,43

4.655,43

25.755,29

200,00

800,00

10.845,06

338,84

421,36

334,83

7.000,00

1.716,00

3.969,20

55,00

75,00

1.000,00

1.000,00

1.896,84

1.896,84

5.771,71

4.771,71

1.000,00

7.498,58

1.573J8

3.509,14

681,09



-----------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Recreio

DECRETO No. 178/2018 - LEI No. 1634/2017
Página: 7 de 9

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à Saúde

Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

Fonte: 155 - Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Saúdo

1,10

231,33

2,14

1.500,00

02,08,10.304,0075,2037 MANUTENÇÃO VIGILÃNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3,1,9,0,11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas· Pessoal Civil - Ficha: 00152 10,506,14

Fonte: 150 - Transferências de Recursos do SUS para Vigilância em Saúde 10.506,14

3,1,9,0,13,00 Obrigações Patronais - Ficha: 00153 276,15

Fonte: 150 - Transferências de Recursos do SUS para Vigilância em Saúde 276,15

3,3,9,0,39,00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00156 1.289,90

Fonte: 102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 1.289,90

02.09,12,122.0007.2039 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0,04,00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00163 149,407,80

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

149.407,80

3,1,9,0,13.00 Obrigações Patronais - Ficha: 00165 36,052,30

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à
Educação

36.052,30

3,3.9.0,36,00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00168 278,30

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

278,30

02,09.12.306.0042,2040 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

3.3,9.0,30,00 Material De Consumo - Ficha: 00172

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

6.473,87

17,00

230,92

3.041,04

3.184,91

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

Fonte: 147 - Transferência do Salário Educação

02.09,12,361.0042,2043 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30,00 Material De Consumo - Ficha: 00187 329,95

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

329,95

02.09.12,361,0088.2044 MANUTENÇÃO DAS ATIVIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.30.00 Material De consumo- Ficha: 00190 909,52

Fonte: 122 - Transferências de Convênios Vinculados à Educação 909,52

02,09,12,365.0041.2046 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL.

3.3,9,0,30.00 Material De Consumo - Ficha: 00198 1.890,00

Fonte: 101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

1.890,00



<

WI
I

,

Prefeitura Municipal de Recreio
DECRETO No. 178/2018 - LEI No. 1634/2017

Página: 8 de 9

ABRE CRÉDITOSSUPLEMENTARES E DÁ OUTRASPROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

02.10.08.244.0081.2052 MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado· Ficha: 00222 4.635,56

4.635,56Fonte: 100· Recursos Ordinários

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas· Pessoal Civil· Ficha: 00223 13.712,99

Fonte: 100· Recursos Ordinários 6.152,64

7.560,35Fonte: 100· Recursos Ordinários

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais· Ficha: 00224 391,17

Fonte: 100· Recursos Ordinários 391,17

3.3.9.0.14.00 Diárias· Pessoal Civil· Ficha: 00225 1.905,00

Fonte: 100· Recursos Ordinários 1.020,00

885,00Fonte: 129· Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social
(FNAS)

3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições· Ficha: 00232 630,00

Fonte: 100· Recursos Ordinários 630,00

02.10.08.244.0081.2056 DOAÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS

3.3.9.0.32.00 Material, Bem ou Serv para Distribuição. Gratuita· Ficha: 00241 13,63

Fonte: 100· Recursos Ordinários 13,63

02.11.13.391.0048.2066 MANUTENÇÃO BIBLIOTECA MUNICIPAL

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas· Pessoal Civil· Ficha: 00273 2.680,75

2.680,"15Fonte: 101· Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados á
Educação

02.12.10.122.0075.2072 MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL DA SAÚDE

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado· Ficha: 00287 7.922,73

7.922,73Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à Saúde

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Flxas > Pessoal Civil· Ficha: 00288 55.437,83

Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à Saúde 55.43'1,83

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais· Ficha: 00289 4.722,78

4.722,78Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros v Pessoa Juridica • Ficha: 00294 110,00

110,00

800,00

Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

3.3.9.0.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas > Ficha: 00295

Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à Saúde BOO,DO

02.12.10.301.0075.2074 CONTRIBUiÇÃO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE CISUM

3.1.7.1.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público· Ficha: 00300 1.261,59

Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 1,261,59

4.4.7.1.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público· Ficha: 00302 101,74

Fonte: 102· Receita de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à Saúde 101,74



Prefeitura Municipal de Recreio

DECRETO No. 178/2018 - LEI No. 1634/2017 Página: 9 de 9

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

02.14.27.811.0046.2076 MANUTENÇÃO ATIVIDADE COORDENAÇÃO ESPORTE E LAZER

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas· Pessoal Civil· Ficha: 00306 4.767,54

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 4.767,54

02.14.27.811.0046.2077 MANUTENÇÃO PRAÇAS E PARQUES ESPORTIVOS

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas· Pessoal Civil· Ficha: 00311 300,00

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 300,00

02.15.20.122.0007.2010 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

487,00

487,00

1.000,00

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil - Ficha: 00322

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00323

Fonte: 100 - Recursos Ordinários

3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção - Ficha: 00324

1.000,00

500,00

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 500,00

02.17.26.782.0088.2088 MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil· Ficha: 00353 28.531,26

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 28.531,26

411.139,50

ART. 30. - Revogadasas disposições em contrário, entra este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Recreio-MG,04 de Dezembro de 2018


